
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУРГАНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ
от 30.08 2024 г.                                                                                                                                                № 286

                                                       г. Курган

Об организации  контроля за питанием обучающихся (термометрия блюд)

   В целях улучшения организации питания обучающихся в ГБОУ «Курганская школа №8».
ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Утвердить форму Журнала учета температурного режима готовых блюд
(приложение 1)
    2. Заведующей производством Суворовой Н.А. соблюдать требования к раздаче блюд
СанПин  2.4.5.2409-08  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организации
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и
среднего  профессионального  образования»  п.8.24  (Горячие  блюда  (супы,  соусы,
напитки) при раздаче должны иметь температуру не ниже 75°С, вторые блюда и гарниры
- не ниже 65°С, холодные супы, напитки - не выше 14°С. )
   3.  Членам  бракеражной  комиссии  ежедневно,  до  приема  пищи,  проводить
термометрию  готовых  блюд  с  фиксированием  результатов  в   журнала  учета
температурного режима готовых блюд, согласно графика:

День недели ФИО

понедельник Мальцева В.А.

вторник Русакова М.А.

среда Денщикова Н.В.

четверг Русакова М.А.

пятница Мальцева В.А.

   4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ «Курганская школа № 8» В.А. Мальцева

С приказом ознакомлены__________________: 

Суворова Н.А. Денщикова Н.В. Русакова М.А.

Русакова Марина Анатольевна (3522)454814



                                                                          Приложение к приказу № 286  от 30.08.2024 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КУРГАНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 8»

ЖУРНАЛ 

УЧЕТА ТЕМПЕРАТУРНОГО РЕЖИМА ГОТОВЫХ БЛЮД

                                                                                                                

                                                                                           НАЧАТ: «___»_________20____Г.

ОКОНЧЕН: «____»_________20___Г



Дни недели/
подпись

Наименование блюда Дата

Понедельник Завтрак

Обед

Вторник Завтрак

Обед

Среда Завтрак

Обед

Четверг Завтрак

Обед

Пятница Завтрак

Обед






		2024-10-02T17:06:14+0500
	Мальцева Валентина Анатольевна




